

JUHTKIRI

Palju küsimusi

Rahutused Tallinnas ja Ida-Virumaal on küll näitamas vaibumise märke, kuid ilmne on, et need ei lõpe ainult hullunud massi laialipeksmise või pättide kinnipanemisega. Juba levitatakse loosungeid, mis kutsuvad venelasi suisa relvile.

Peaminister Andrus Ansip tegi valitsusjuhina, mida temalt eeldati - ta eemaldas suveräänse riigi liidrina vaba riigi pealinna südamest võõrvõimu sümboli ja lasi selle püstitada sõjaväekalmistule, kus on hauamonumendile sobilik koht. Võib vaielda teo ajastatuse ja info piisavuse üle, kuid selge on ka see, et puhkenud vägivaldalainet, mis ei pruugi olla kaugeltki lõppenud, ei õigusta mitte miski.

Võib ka teha etteheiteid politseile, kes mõne hinnangu järgi sai esimesel mässuööl olukorra kontrolli alla liiga hilja, kuid ennekõike tuleb neile au anda ja tänu avaldada. Pole kerge olla öösel tundide viisi märatseva rahvahulga ees, sundida end räigetest solvangutest hoolimata rahulikuks jääma ja järgima ette antud

taktikalist ülesannet, riskides seejuures nii oma elu kui ka tervisega.

Mis saab edasi? Kuidas vähendada eesti ja vene rahvuse vastuolusid? Kuidas säilitada Eesti riigile lojaalseid vene rahvusest kodanikke põlu alla sattumast? Kuidas säilitada eestlasi venelaste pimedast viha eest? Kuidas saada üle Venemaa võimalikest majanduslikest sanktsioonidest ja kuidas käituda idanaabri jahenenud diplomaatia korral? Miks pole venelased oma eluga Eestis rahul? Või anname oma riigi lihtsalt rahvasvahelise sõpruse nimel ära?

Kõigile küsimustele vastuse leidmine ja probleemide lahendamine peab olema eestimaalaste ühine ülesanne lähiajaks. Aga fakt on, et niisugused vastutustundetud avaldused, nagu tegi Tallinna linnapea Edgar Savisaar, ei aita kodurahule kaasa. Pigem võib keskerakonna liidrit süüdistada tõepoolest selles, et tema sõnavõtted on suunatud olukorra pingestamisele. Vähemalt viinamüük on keelatud. Kuid põhiline joobeallikas on siiski mujal. Siia üks fakt - osades Eestimaa vene õppekeelega koolides õpetatakse ajalugu Venemaal välja antud õpikute põhjal!

Neile küsimustele vastuse leidmine ja probleemide lahendamine peab olema eestimaalaste ühine ülesanne lähiajaks.